
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

ESTADO DO PARANÁ 
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br – E-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2012 (PMRC) 
 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 08:40 horas de 17 de Setembro de 2012, no Salão Nobre da 
Prefeitura de Ribeirão Claro, sito à Rua Cel. Emílio Gomes, nº 731, Centro, TOMADA DE 
PREÇOS, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR 
PREÇO, da seguinte obra: 

 
Local do objeto Objeto Quantidade e 

unidade de medida 
Prazo de 
execução 

Ribeirão Claro – Paraná: 
Rua 13 de Maio; 
Rua Alfeu Baggio; 
Rua Elias Xavier de Barros; 
Rua Noé de Faria Néia. 

Recape em CBUQ em 6.095,46m2 de área, 
incluindo os serviços de: complementação e 
execução de drenagem com reposição de 
pavimento, correção e complementação de 
meio fio e sarjeta, lavagem e limpeza da 
pista, pintura de ligação, recape em  

6.095,46 m2 120 dias 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço supramencionado a partir do dia 
31 de Agosto de 2012 no horário comercial, e, e será fornecida mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Agosto de 2012. 
 
 
 
 

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro 
Presidente da Comissão de Licitação 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

